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Markmið eftirfarandi lýsingar á  stjórnskipulagi ReykjavíkurAkademíunnar er að festa niður tilgang 

og starfsemi ReykjavíkurAkademíunnar, skilgreina hlutverk allra sem vinna að því að stýra og reka 

stofnunina  og sýna á einfaldan hátt hvar ábyrgðin liggur og hvernig samvinnu milli aðila er háttað.  

Á skrifstofu ReykjavíkurAkademíunnar starfa framkvæmdastjóri, skrifstofustjóri og rannsóknastjóri. 

Auk þess eru ráðnir við Akademíuna fulltrúar og verkefnisstjórar sem sinna ákveðnum afmörkuðum 

verkefnum til lengri eða skemmri tíma. Rækta þarf samstarf milli starfsfólks Akademíunnar og á milli 

starfsfólks Akademíunnar og stjórnar. Til dæmis með föstum sameiginlegum fundum, námskeiðum 

og viðburðum en einnig með uppbyggingu á sameiginlegum rafrænum vettvangi.   

 

Þessi tillaga sem upphaflega er samþykkt af stjórn ReykjavíkurAkademíunnar 13. mars 2024 er 

unnin af vinnuhóp stjórnar 2023-2024, Starfsfólk og verkefnisstjórar. Hún var uppfærð og lögð að 

nýju fyrir stjórn Akademíunnar til samþykktar 11. júlí 2024.  

 

Þórunnartúni 10. júlí 2024,  

 

Lilja Hjartardóttir formaður stjórnar og Anna Þorbjörg Þorgrímsdóttir framkvæmdastjóri 
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Tilgangur og starfsemi 
 

Tilgangur ReykjavíkurAkademíunnar ses er samkvæmt 3. gr. samþykkta stofnunarinnar 

(2006) að vera vettvangur fræðilegra rannsókna og miðlunar, með sérstaka áherslu á 

þverfaglegar rannsóknir og alþjóðlegt samstarf. Í því skyni skal stofnunin m.a. reka miðstöð 

sjálfstætt starfandi fræðimanna, standa fyrir virku samstarfi þeirra og umræðu um samfélag 

og menningu. Einnig á stofnunin að annast kennslu á háskólastigi, standa að nýjungum í 

háskólakennslu, veita ferskum straumum inn í íslenskt fræðasamfélag og standa fyrir 

útgáfu fræðirita.  

Þá er stofnunni skv. gildandi samningi við stjórnvöld m.a. ætlað að veita stjórnvöldum 

ráðgjöf og aðstoð varðandi stefnumótandi atriði á starfssviði RA þegar eftir því er leitað, 

m.a. í þágu starfsemi Vísinda- og tækniráðs.“  

Þetta víðtæka hlutverk stofnunarinnar var vorið 2024 kjarnað í þessum fjórum orðum 

 
og á þeim byggist starfsemi ReykjavíkurAkademíunnar og þær áherslur sem allir sem vinna í þágu 

hennar skulu hafa í huga.    
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Stjórn og starfsnefndir 
 

Stjórn ReykjavíkurAkademíunnar er kosin á aðalfundi félagsins til tveggja ára í senn. Fundir 

stjórnar eru að meðaltali einu sinni í mánuði frá september til maí. Þar er stefna, framtíð og 

starfsumhverfi Akademíunnar og sjálfstætt starfandi fræðafólks til umræðu. Formaður 

stjórnar fær greitt fyrir sína vinnu í samræmi við ákvörðun stjórnar á fundi hennar 29. maí 

2024 . 

 

Hlutverk stjórnar: 

− Ábyrg fyrir stjórnun ReykjavíkurAkademíunnar í samræmi við lög hennar, mótar 

framtíðarsýn og setur stefnu. 

− Tekur ákvörðun um öll stærri mál, ræður framkvæmdastjóra og ber ábyrgð á 

starfsumhverfi hans.  

− Skipar vinnuhópa og starfsnefndir með ákveðið afmarkað hlutverk. 

− Samþykkir verkefna- og fjárhagsáætlun og hefur eȅirlit með nýtingu fjármuna. 

− Tryggir stofnunni fjármagn. 

 

Hlutverk formanns stjórnar: 

- Undirbýr fundi stjórnar í samráði við framkvæmdastjóra, ákveður dagskrá og stýrir 

fundum.  

- Er yfirmaður framkvæmdastjóra.   

- Kemur fram fyrir hönd Akademíunnar og talar máli hennar á opinberum vettvangi. 

 

Fundargögn skulu að jafnaði berast stjórn eigi síðar en þremur virkum dögum fyrir fund og 

gert er ráð fyrir að stjórnarfólk hafi kynnt sér gögnin vandlega fyrir fundina.  
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Starfsnefndir  

Stjórn skipar fastar nefndir til að hafa yfirsýn yfir og umsjón með ákveðnum og vel 

skilgreindum málum. Að minnsta kosti einn stjórnarmaður situr í hverri nefnd og tryggir 

upplýsingaflæði til stjórnar Akademíunnar. Hlutverk starfsnefnda er að létta störfum af 

stjórn og formanni stjórnar og veita starfsfólki Akademíunnar stuðning í störfum þess. Það 

gera nefndirnar með því að fylgja eftir ákvörðunum stjórnar og meta áhrif þeirra. Einnig að 

upplýsa stjórn ef ákvarðanir hennar á viðkomandi sviði þarfnast endurskoðunar. 

Nauðsynlegt er að stjórnin afmarki vel hlutverk starfsnefndanna. 

Í júlí 2024 eru engar nefndir starfandi en því er beint til næstu stjórnar Reykjavíkur-

Akademíunnar að hún komi á fót tveimur starfsnefndum, Framtíðarnefnd og 

Rannsóknanefnd. Framtíðarnefnd hefur þann tilgang að aðstoða stjórn við að tryggja að 

hlutverk og þjónusta stofnunarinnar þróist í takt við samfélagið og geti þar með staðið 

þétt að baki fræðafólki sem starfar utan háskólanna. Rannsóknanefnd hefur þann tilgang 

að aðstoða stjórn við að efla rannsóknir og nýsköpun við stofnunina; stuðla að því að 

starfsemi stofnunarinnar þróist í takt við umhverfi rannsókna og nýsköpunar og að 

stofnunin standi þétt að baki fræðafólki sem starfar utan háskólanna m.a. með góðri 

rannsóknaþjónustu og aðstöðu.  
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Starfsreglur stjórnar ReykjavíkurAkademíunnar 
Tillögur um starfsreglur stjórnar ReykjavíkurAkademíunnar ses. eru byggðar á grundvelli 

Samþykkta (skipulagsskrá) ReykjavíkurAkademíunnar ses. frá 31. mars 2006 og samþykktar 

af stjórn ReykjavíkurAkademíunnar 29. maí 2024.  

 

Stjórnarformaður stýrir fundum stjórnar og varaformaður í forföllum hans. Hann er 

málsvari stjórnarinnar og starfar í umboði hennar. Stjórnarformaður, í samráði við 

framkvæmdastjóra, útbýr dagskrá stjórnarfunda og boðun þeirra. Dagskrá skal liggja fyrir 3 

dögum fyrir fund og send rafrænt til stjórnarmanna ásamt fundargögnum. 

Stjórnarformaður er næsti yfirmaður framkvæmdastjóra og sér um að árleg 

starfsmannaviðtöl fari fram. 

 

Stjórnarmenn skulu kynna sér lög nr. 33/1999 um sjálfseignarstofnanir sem stunda 

atvinnurekstur,  Samþykktir ReykjavíkurAkademíunnar ses. frá 31.03.2006, lög Félags 

ReykjavíkurAkademíunnar (FRA) frá 2021 auk samnings við menntamálaráðuneytið og 

Handbók stjórnar RA ses. og þannig tryggja skilning á hlutverki sínu og ábyrgð.  

 

Stjórnarformaður og framkvæmdastjóri bera ábyrgð á að stjórn fái viðeigandi upplýsingar 

og gögn til að hún geti sinnt störfum sínum. Stjórnarmenn skulu að sama skapi kynna sér 

vandlega þau gögn sem lögð eru fyrir fundi stjórnar. Sé um mögulegt vanhæfi 

stjórnarmanns að ræða vegna persónulegra hagsmuna tekur hann ekki þátt í meðferð 

viðkomandi máls og víkur af fundi þegar kemur að afgreiðslu þess.  

 

Stjórnarmenn gæta þagnarskyldu um mál sem varða persónuleg málefni og gæta  

þagmælsku um sjónarmið einstakra fundarmanna í málum sem rædd eru á fundum.  

 

Skjöl og fylgiskjöl sem lögð eru fram á stjórnarfundum eru trúnaðarmál.   
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Fundaritari er ábyrgur fyrir að fundargerð sé skráð í samræmi við ákvarðanir fundar.   

Fundargerð skal send til stjórnarmanna innan 5 daga frá fundi og hafa þeir 2 virka daga til 

að gera athugasemdir. Fundargerð skal samþykkt formlega á næsta fundi stjórnar.  

 

Stjórnarmönnum ber að tilkynna forföll til stjórnarformanns eða framkvæmdastjóra með 

góðum fyrirvara.   

 

Sömu reglur um hæfi og trúnað gilda fyrir aðalmenn og varamenn.  

Framkvæmdastjóri, í umboði stjórnar, ber ábyrgð á daglegum rekstri skrifstofu og sér um 

að framfylgja stefnu, sem aðalfundur og stjórn marka. Hann getur komið fram fyrir hönd 

stofnunarinnar í þeim málum sem eru innan verksviðs hans samkvæmt starfslýsingu. 

Framkvæmdastjóri ræður starfsfólk stofnunarinnar í samráði við stjórnarformann og sér 

um að bókhald sé fært í samræmi við lög og venjur.   
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Framtíðarnefnd, hlutverk 
 

Stjórn ReykjavíkurAkademíunnar hefur ákveðið að setja á fót Framtíðarnefnd 

ReykjavíkurAkademíunnar sem hefur þann tilgang að aðstoða stjórn við að tryggja að 

hlutverk og þjónusta stofnunarinnar þróist í takt við samfélagið og geti þar með staðið þétt 

að baki fræðafólki sem starfar utan háskólanna.  

 

Hlutverk Framtíðarnefndar er að vanda umræðu og ákvörðunartöku stjórnar RA fyrir 

umræður um framtíðarsýn og stefnumörkun RA til lengri tíma. Helstu verkefni 

Framtíðarnefndar eru að fjalla um og undirbúa umræðu stjórnar um stefnumótun og 

innleiðingu hennar, forgangsröðun meginverkefna, rekstrarumhverfi stofnunarinnar og 

viðskiptamódel.  

 

Nefndin skal m.a. fjalla um stöðu fræðafólks utan háskólanna og ReykjavíkurAkademíunnar 

og þær áskoranir og tækifæri í framtíðinni sem að snertir tæknibreytingar, 

langtímabreytingar á sviði rannsókna og þróunar, lýðfræðilegabreytingar og 

sjálfvirknivæðingu.   

 

Nefndin er skipuð af stjórn ReykjavíkurAkademíunnar til 3ja ára í senn og starfar hún í 

umboði  kemur saman eftir þörfum, þó eigi sjaldnar en einu sinni á ári. 

 

Framtíðarnefndin starfar í umboði stjórnar ReykjavíkurAkademíunnar og er skipuð 8 

fulltrúm sem tilnefndir eru af stjórn RA. Þar á meðal er formaður stjórnar RA sem situr í 

nefndinni í krafti sinnar stöðu og er formaður nefndarinnar. Hann sér um að leggja 

niðurstöður og tillögur nefndarinnar fyrir stjórn RA til umræðu og ákvörðunar.  

Framkvæmdastjóri er ritari nefndarinnar. Hann sér um að rita fundargerðir og taka saman 

tillögur framtíðarnefndar.  
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Rannsóknanefnd, hlutverk 
Stjórn ReykjavíkurAkademíunnar hefur ákveðið að setja á fót Rannsóknarnefnd 

ReykjavíkurAkademíunnar sem hefur þann tilgang að aðstoða stjórn við að efla rannsóknir 

og nýsköpun við stofnunina; stuðla að því að starfsemi stofnunarinnar þróist í takt við 

umhverfi rannsókna og nýsköpunar og að stofnunin standi þétt að baki fræðafólki sem 

starfar utan háskólanna m.a. með góðri rannsóknaþjónustu og aðstöðu. 

 

Hlutverk Rannsóknarnefndar er að vanda umræðu og ákvörðunartöku stjórnar RA fyrir 

umræður um rannsóknir og nýsköpun til lengri tíma. Helstu verkefni Rannsóknarnefndar 

eru að fjalla um og undirbúa umræðu stjórnar um stefnu stofnunarinnar á sviði rannsókna 

og nýsköpunar, ræktun rannsóknahópa við RA og stuðning við vísindamenn. Einnig að 

aðstoða við tengsl RA við aðrar rannsóknastofnanir og eflingu RA sem vettvangs 

samstarfsverkefna. 

 

Nefndin skal m.a. fjalla um stöðu fræðafólks utan háskólanna og ReykjavíkurAkademíunnar 

og þær áskoranir og tækifæri sem snertir rannsóknir og þróun.  

 

Nefndin er skipuð af stjórn ReykjavíkurAkademíunnar til 3ja ára í senn og starfar hún í 

umboði  kemur saman eftir þörfum, þó eigi sjaldnar en einu sinni á ári. 

 

Rannsóknarnefndin starfar í umboði stjórnar ReykjavíkurAkademíunnar og er skipuð 8 

fulltrúum sem tilnefndir eru af stjórn RA. Þar á meðal er formaður stjórnar RA sem situr í 

nefndinni í krafti sinnar stöðu og er formaður nefndarinnar. Formaður sér um að leggja 

niðurstöður og tillögur nefndarinnar fyrir stjórn RA til umræðu og ákvörðunar.  

 

Framkvæmdastjóri er ritari nefndarinnar. Hann sér um að rita fundargerðir og taka saman 

tillögur framtíðarnefndar.  
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Starfsfólk 
Á skrifstofu ReykjavíkurAkademíunnar starfa framkvæmdastjóri, skrifstofustjóri og 

rannsóknastjóri auk verkefnisstjóra sem sinna ákveðnum afmörkuðum verkefnum til lengri 

eða skemmri tíma. Rækta þarf samstarf milli starfsfólks Akademíunnar og á milli starfsfólks 

Akademíunnar og stjórnar. Til dæmis með föstum sameiginlegum fundum, námskeiðum og 

viðburðum en einnig með sameiginlegum rafrænum vettvangi. Skoða þarf starfskjör í heild 

sinni, bæði hlunnindi sem geta komið í stað launa og kostnaðar sem fellur á starfsfólk t.d. 

vegna notkunar á símum, tölvum og bílum í þess eigu. 

 

Framkvæmdastjóri 

Framkvæmdastjóri nýtur sjálfstæðis í starfi og vinnur í nánu samráði við stjórn og formann 

stjórnar. Hann situr að jafnaði fundi stjórnar og sinnir verkefnum sem stjórnin felur honum. 

Framkvæmdastjóri aðstoðar stjórnarformann við undirbúning stjórnarfunda og lætur 

honum í té allar nauðsynlegar upplýsingar varðandi efnisatriði dagskrárliða. Starfshlutfall 

er 100%. 

 

Verkefni framkvæmdastjóra: 

- Vinnur að því að efla hag ReykjavíkurAkademíunnar og auka getu hennar til að 

uppfylla samfélagsleg markmið sín og stefnu. 

- Ber ábyrgð á daglegri stjórn og rekstri ReykjavíkurAkademíunnar í umboði stjórnar, 

þar á meðal starfsmannahaldi, fjármálastjórn, áætlanagerð, kynningarmálum, 

skipulagningu, framkvæmd samninga, þjónustu við félaga, húsnæði o.fl. 

- Gætir þess að starfsemin sé í samræmi við lög og reglugerðir, samninga og önnur 

gildandi fyrirmæli. 

- Vinnur með stjórn að því að móta framtíðarsýn og stefnu stofnunarinnar. 

- Umsjón með ritun ársskýrslu stofnunarinnar og tölfræði yfir starfsemi hennar og 

félaganna. 



 

 
11

- Hefur frumkvæði að verkefnum. 

- Kemur fram fyrir hönd ReykjavíkurAkademíunnar og talar máli hennar innan 

stofnunarinnar, meðal félaga og á opinberum vettvangi. 

- Skiptir verkum með starfsmönnum og stýrir störfum þeirra samkvæmt 

samþykktum starfslýsingum. 

- Tekur virkan þátt í að afla fjár til stofnunarinnar. 

- Ber ásamt stjórn ábyrgð á fræðilegum viðburðum sem haldnir eru á hennar vegum. 

- Er tengiliður stjórnar ReykjavíkurAkademíunnar við fagstjórn Bókasafns Dagsbrúnar. 

- Umsjón með samstarfs- og þjónustusamningum ReykjavíkurAkademíunnar við 

fyrirtæki, stofnanir og einstaklinga. 

 

Starfslýsing framkvæmdastjóra  

 

Framkvæmdastjóri fer með stjórn, starfsemi og málefni ReykjavíkurAkademíunnar ses í 

umboði stjórnar. Hann ber ábyrgð á fjármálum, skrifstofuhaldi, skipulagi, húsnæði, 

starfsmannahaldi og samstarfi við opinberar stofnanir og fyrirtæki. Hann hefur umsjón 

með ársskýrslu RA og  gerir árlegt yfirlit yfir rannsóknir, útgáfu og miðlun á vegum 

fræðimanna RA ses. Framkvæmdastjóri kemur fram fyrir hönd ReykjavíkurAkademíunnar 

gagnvart starfsmönnum og út á við. Hann skiptir verkum með starfsmönnum ef þeir eru til 

staðar og stýrir störfum þeirra samkvæmt samþykktum starfslýsingum. 

 

Stefnumótun RA ses ásamt stjórn 

Gert er ráð fyrir umtalsverðu frumkvæði framkvæmdastjóra og jafnframt sjálfstæði hans í 

starfi. Þó stefnumótun sé formlega í höndum stjórnar þarf framkvæmdastjóri að hafa 

svigrúm og stuðning til að framfylgja þeirri stefnu sem stjórnin styður hann í. 
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Kynningarmál, heimasíða og samfélagsmiðlar 

Þessi þáttur verður mikilvægari eftir því sem starfsemi og skipulagning 

ReykjavíkurAkademíunnar tekur á sig fastari mynd. Þetta  felur í sér yfirumsjón með 

vefsíðu, gerð bæklinga um RA og hafa frumkvæði að því að kynna stofnunina í fjölmiðlum. 

Framkvæmdastjóri þarf að rækta tengsl ReykjavíkurAkademíunnar ses. við fjölmiðla og 

skapa þá stöðu að til hennar sé leitað til dæmis um sérfræðiálit í málefnum sem varða 

menntun, rannsóknir, o.þ.h. 

 

Umsjón með samningum RA við fyrirtæki, stofnanir og einstaklinga 

Gera má ráð fyrir því að starfsemi RA ses. velti að stórum hluta á samstarfs- og 

þjónustusamningum við fyrirtæki, einstaklinga og stofnanir í framtíðinni. Mikilvægt er að 

framkvæmdastjóri kynni sér samningagerð á sviði menntamála og vísindarannsókna. RA 

ses. þarf að móta stefnu til dæmis um þjónustusamninga við háskólastofnanir og fyrirtæki 

og leita markvisst að möguleikum á alþjóðlegu samstarfi. Þess verður að gæta að 

samningar séu raunhæfir, að félagið geri einungis samninga sem hægt er að standa við og 

eru líklegir til að skila þekkingu og reynslu til félagsmanna. 

 

Rekstur og fjármálaumsýsla 

Framkvæmdastjóri hefur yfirumsjón með bókhaldi, sjóðum og fjárreiðum RA ses. 

(prókúruumboð) en skal fela öðrum starfsmanni bókunar- eða gjaldkerastörf. Hann hefur 

yfirumsjón með eignum RA ses. og þeim eignum öðrum sem Akademíunni eru fengnar. 

Hann hefur heimild til að taka þær bráðaákvarðanir sem nauðsyn krefur, en skal ráðfæra 

sig við formann stjórnar á milli stjórnarfunda um allar stefnumarkandi eða óvenjulegar 

ákvarðanir. Hann sér um gerð fjárhagsáætlunar sem í upphafi hvers árs er lögð fyrir stjórn 

til samþykktar. Framkvæmdastjórinn þarf að upplýsa stjórn RA ses. um fjárhagsstöðu 

stofnunarinnar á reglulegum fundum og gera grein fyrir útgjaldaliðum starfseminnar. Á 
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grundvelli þekkingar sinnar er mikilvægt að framkvæmdastjóri leggi fyrir stjórn tillögur um 

nýtingu fjármuna og ráðist í aðhaldsaðgerðir ef þörf krefur.  

 

Fjáröflun til starfsemi RA 

Framkvæmdastjórinn á að leika mjög virkt hlutverk í fjáröflun, leggja hugmyndir fyrir 

stjórn, benda á fjáröflunarleiðir og skipuleggja fjáröflunarstarf. Mikilvægt er að hann leitist 

við að vinna með einstökum RA félögum um fjáröflunarverkefni. Hlutverk hans er þá 

frumkvæði og hugmyndir annarsvegar, skipulagning og útfærsla hins vegar. 

Framkvæmdastjóra ber að vinna að því að efla hag ReykjavíkurAkademíunnar og auka 

getu hennar til að uppfylla samfélagsleg markmið sín og stefnu eins og þau koma fram í 

stefnuyfirlýsingu og öðrum skipulagsskjölum. 

 

Samvinna um funda- og ráðstefnuhald við stjórn og einstaka félaga 

Sá hluti starfsemi ReykjavíkurAkademíunnar sem mest ber á út á við eru ráðstefnur og 

fundir um fræðileg viðfangsefni með þátttöku fræðimanna utan hennar. Slíkir fundir eru 

iðulega einu kynnin sem utanaðkomandi einstaklingar hafa af starfsemi RA. Þess vegna er 

lykilatriði að ráðstefnur og fundir séu haldnir reglulega og að mikið sé lagt í að gera þá 

áhugaverða og sem sterkasta fræðilega séð. Umsjón með þessum þætti gerir þá kröfu til 

framkvæmdastjórans að hann hafi marga eiginleika hins fræðilega blaðamanns, hafi góða 

innsýn í mörg svið rannsókna og geti lagt sjálfstætt mat á fræðilegt framlag og fræðilegt 

starf.   
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Skrifstofustjóri 

Skrifstofustjóri er andlit ReykjavíkurAkademíunnar gagnvart þeim sem leita eftir 

upplýsingum eða þjónustu. Hann fer með yfirumsjón á rekstri og stjórnun skrifstofunnar og 

starfar sjálfstætt að því að leysa störf sín farsællega og af nákvæmni. Hann situr að jafnaði 

fundi stjórnar og ber ábyrgð gagnvart framkvæmdastjóra í öllum störfum sínum og 

ákvörðunum.  Starfshlutfall er 80%. 

 

Verkefni skrifstofustjóra: 

− Að vinna að því að efla hag ReykjavíkurAkademíunnar og auka getu hennar til að 

uppfylla samfélagsleg markmið sín og stefnu. 

− Umsjón á rekstri skrifstofunnar, þar á meðal á fjárreiðum og bókhaldi, innkaupum 

og samskiptum við þjónustuaðila, félagatali og samskiptum við félaga, umsjón og 

leiga á húsnæði og búnaði og undirbúningur fjárhagsáætlana- og ársreikninga í 

samvinnu við framkvæmdastjóra. 

− Hefur frumkvæði að verkefnum og nýtur sjálfstæðis í starfi og tekur virkan þátt í að 

byggja upp og þróa innviði ReykjavíkurAkademíunnar.  

−  Vinnur áætlanir um verkefni sem unnin eru og skilar skýrslum um starfsemina. 

− Framkvæmd viðburða. Til dæmis að leita tilboða frá þjónustuaðilum, halda utan 

um skráningar, og að hrinda viðburðum í framkvæmd. Unnið er eȅir tíma- og 

fjárhagsáætlun. 

− Heldur utan um og uppfærir handbækur.  Les yfir skýrslur sem gefnar eru út af 

stofnuninni. 

− Upplýsingamiðlun innanhúss og til félaga ReykjavíkurAkademíunnar meðal annars 

í gegnum póstlista og vefmiðla. 

− Önnur tilfallandi verkefni. 
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Rannsóknastjóri 

Helstu áhersluþættir í starfi rannsóknastjóra eru að efla rannsóknastarf innan 

stofnunarinnar, ráðgjöf við styrkumsóknir og umsjón með fjárhagsáætlunum 

rannsóknaverkefna í umsýslu RA. Hann heldur rannsóknabókhald stofnunarinnar (R&Þ) og 

hefur umsjón með útreikningi á rannsókna- og þróunarútgjöldum sem skilað er til 

Hagstofunnar árlega.  

Rannsóknastjóri ber ábyrgð gagnvart framkvæmdastjóra í öllum störfum sínum og 

ákvörðunum og þróar í samráði við hann skilvirka umgjörð um þau rannsóknaverkefni sem 

RA ses hefur umsýslu með og gera þau sýnileg út á við.  

 

Verkefni rannsóknastjóra 

- Sinnir Rannsóknaþjónustunni, hvetur félaga til samstarfs innan stofnunar og utan. 

- Aflar upplýsinga um helstu rannsókna- og verkefnasjóði og er vakandi fyrir 

tækifærum til rannsókna- og nýsköpunar og eflingu rannsóknasamstarfs. 

- Aðstoðar við gerð styrkumsókna og stuðlar að samvinnu og samtali um rannsóknir 

og umsóknir í rannsóknasjóði.  

- Hefur umsjón með fjárhagsáætlunum rannsóknaverkefna sem RA ses hýsir. 

 

 
Starfslýsing rannsóknastjóra 

Helstu áhersluþættir starfsins eru efling rannsóknastarfs innan stofnunarinnar, ráðgjöf við 

styrkumsóknir og umsjón með fjárhagsáætlunum rannsóknaverkefna í umsýslu 

ReykjavíkurAkademíunnar. Framkvæmdastjóri heldur rannsóknabókhald stofnunarinnar 

(R&Þ) og hefur umsjón með útreikningi á rannsókna- og þróunarútgjöldum sem skilað er 
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til Hagstofunnar árlega. Í samráði við stjórn skal framkvæmdastjóri þróa skilvirka umgjörð 

um þau rannsóknaverkefni sem RA ses hefur umsýslu með og gera þau sýnileg út á við.  

 

Efling rannsókna á vegum RA 

Hlutverk rannsóknastjóra er að virkja demóna ReykjavíkurAkademíunnar ses til 

rannsókna- og verkefnasamstarfs innbyrðis sem og við ytri aðila, s.s. háskóla, félög og 

rannsóknastofnanir. Rannsóknastjóri er virkur félagi í Félagi rannsóknastjóra á Íslandi 

(Icearma) og sækir sameiginlega fundi og námskeið á vegum þess.   

Rannsóknastjóri aflar upplýsinga um helstu rannsókna- og verkefnasjóði og aðstoðar 

demóna við styrkumsóknir.  Hann fylgist jafnframt með umsóknarfrestum og lætur 

demóna vita.  

  

Fjármál rannsóknaverkefna 

Framkvæmdastjóri hefur umsjón með fjárhagsáætlunum rannsóknaverkefna sem RA ses 

hýsir. Framkvæmdastjóri gætir þess að útgjöld verkefna séu í samræmi við tekjur þeirra og 

séu jafnframt innan ramma þeirrar áætlunar sem samningur verkefna byggir á.  
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Fulltrúar og verkefnisstjórar 

Kynningarfulltrúi 

Kynningarfulltrúi hefur umsjón með kynningar- og útgáfumálum stofnunarinnar og stuðlar 

að sýnileika hennar og sérstöðu í opinberri umræðu. Kynningarfulltrúi vinnur eftir 

kynningaráætlun sem er samþykkt af stjórn. Hann nýtur sjálfstæðis í starfi og ber ábyrgð 

gagnvart framkvæmdastjóra í öllum störfum sínum og ákvörðunum. Starfshlutfallið er 20%. 

 

Verkefni kynningarfulltrúa: 

− Umsjón með rafrænum miðlum ReykjavíkurAkademíunnar, þar á meðal að kalla 

eȅir efni, skrifa fréttir, vinna auglýsingar, kynna stofnunina og viðburði og rækta 

samskiptin við fjölmiðla. 

− Annast viðburðatal stofnunarinnar í samstarfi við skrifstofustjóra og vinnur með 

verkefnisstjórum viðburða að því að móta kynningarefni og áætlun. 

− Hefur frumkvæði að verkefnum og tekur virkan þátt í að byggja upp og þróa 

kynningaráætlun fyrir Akademíuna. 

− Önnur tilfallandi verkefni.   

 

Verkefnastjóri Rannsóknaþjónustu  

Verkefnastjóri Rannsóknaþjónustunnar sinnir fjölbreyttum verkefnum sem samræmast 

stefnu um rannsóknaþjónustu sem samþykkt er af stjórn og tengjast rannsóknum,  

rannsóknamiðlun og rannsóknaþjónustu ReykjavíkurAkademíunnar. Hann vinnur undir 

stjórn rannsóknastjóra Akademíunnar (framkvæmdastjóra) og ber ábyrgð gagnvart honum 

í öllum störfum sínum og ákvörðunum. Starfshlutfallið er 20% og innifalið í starfinu er borð 

í herbergjum fyrir ungt fræðafólk (#1 eða #12).1  

 
1 Verði ráðinn rannsóknastjóri til Akademíunnar, til dæmis í 50-60% starfshlutfall, þá tekur sá aðili einnig yfir þau 

verkefni sem hér er lýst.  
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Verkefni verkefnisstjóra Rannsóknaþjónustunnar: 

- Boða til og stýra reglubundnum fundum fyrir rannsakendur við Akademíuna um 

málefni sem varða rannsakendur. Þar á meðal að ræða umsóknir í sjóði, yfirlestur 

umsókna og skipulagningu námskeiða. Vakta sjóði og senda upplýsingar á 

Akademónar, póstlista félagsins. akademonar@akademia.is. 

- Koma að sköpun rannsóknaumhverfis, til dæmis aðstoða við IRIS  gagnagrunninn. 

- Aðstoða verkefnisstjóra rannsókna við undirbúning og framkvæmd verkefnisfunda 

og viðburða. Í samvinnu við kynningarfulltrúa og skrifstofustjóra. 

- Vera vakandi fyrir umhverfi rannsókna og nýsköpunar og hafa frumkvæði að 

verkefnum og starfa með rannsóknastjóra að ræktun rannsóknahópa. 

- Stjórna fræðilegum viðburðum sem haldnir eru á vegum 

ReykjavíkurAkademíunnar. Til dæmis fyrirlestraröð í samvinnu við stjórn FRA, H-21 

málþing. 

- Yfirlestur umsókna, ritun umsókna og möguleg aðkoma eða þátttaka í rannsóknum 

á vegum ReykjavíkurAkademíunnar. 

- Kynning fyrir framhaldsnema og ungt fræðafólk í Akademíunni og þeirri þjónustu 

sem stofnunin býður uppá. 

 

 

Afmörkuð verkefni 
Starfsfólk, sjálfboðaliðar og þjónustuaðilar sem sinna ákveðnum, afmörkuðum og gjarnan 

tímabundnum verkefnum.  
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Stjórn Félags ReykjavíkurAkademíunnar 

Stjórn Félags ReykjavíkurAkademíunnar er kosin á aðalfundi félagsins. Hlutverk hennar er 

skilgreint í lögum félagsins og felst m.a. í að halda utan um félagatal og sinna félagslífi 

ReykjavíkurAkademíunnar. Ýmis verkefni skarast á milli stjórna félagsins og stofnunarinnar. 

Vinnuhópur hefur það hlutverk að yfirfara lög félagsins og skipulagsskrá stofnunarinnar og 

ganga frá skipuriti þar sem meðal annars er tekið á því hvernig hátta beri samstarfi og 

upplýsingagjöf milli beggja stjórna. Hluti af verkefnum stjórnar Félags 

ReykjavíkurAkademíunnar eru unnin á skrifstofu stofnunarinnar.  

 

Verkefnisstjórar rannsókna 

Verkefnisstjórar sem hlotið hafa styrki með ReykjavíkurAkademíuna sem bakhjarl gegna því 

hlutverki innan Akademíunnar að byggja upp rannsóknaumhverfið. Það gera þeir með því 

að draga aðra rannsakendur til Akademíunnar, halda fundi, fyrirlestra, málþing og 

ráðstefnur í Akademíunni og með því að deila af reynslu sinni í hópi annars fræðafólks. Eitt 

af hlutverkum verkefnisstjóra rannsóknaþjónustu er að styðja við verkefnisstjórana við 

skipulagningu og framkvæmd rannsóknarinnar og þekkingarmiðlunar sem hluta af henni. 

Verkefnisstjórar sem ráðnir eru til þess að mynda rannsóknahóp og sækja um verkefnisstyrk 

í Rannsóknasjóð eða sambærilega sjóði innanlands og utan gegna sama hlutverki og 

verkefnisstjórar styrktra rannsóknaverkefna. 

 

Verkefnisstjórar viðburða 

Verkefnisstjórar viðburða bera ábyrgð á fræðilegu og faglegu innihaldi þeirra viðburða sem 

haldnir eru á vegum ReykjavíkurAkademíunnar. Þeir starfa sjálfstætt í samræmi við 

grunnhugmynd sem samþykkt hefur verið af stjórn Akademíunnar og bera ábyrgð á 

framkvæmdinni gagnvart framkvæmdastjóra. Verkefnisstjórar viðburða starfa einnig með 

skrifstofustjóra, stjórn ReykjavíkurAkademíunnar og eftir atvikum starfshópi sem 

myndaður hefur verið í tengslum við viðkomandi viðburð.  
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Verkefni verkefnisstjóra viðburða: 

- Skilgreina fræðilegt, listrænt eða samfélagslegt mikilvægi viðburðar og vali á 

þátttakendum.  

- Umsjón með umsóknum um styrki, samskiptum við þátttakendur, gerð 

tímaáætlunar og eȅir atvikum fjárhagsáætlun. 

- Vinna fréttatilkynningar og kynningarefni í samvinnu við framkvæmdastjóra og 

kynningarstjóra. 

- Skila skýrslu við lok verkefnisins. 

 

Vinnuhópar stjórnar 

Stjórn skipar vinnuhópa sem starfa tímabundið að ákveðnum afmörkuðum verkefnum, til 

dæmis útfærslu tiltekinna stefnumála, úttektum eða undirbúningi nýrra verkefna. Hlutverk 

vinnuhópa er að afla, vinna úr eða meta upplýsingar til að auðvelda ákvörðunartöku. Að 

minnsta kosti einn stjórnarmaður situr í hverjum vinnuhópi og miðað er við að mál séu leidd 

til lykta með 2-3 fundum. Þá eru niðurstöður hópsins lagðar fyrir stjórn til umræðu og 

ákvörðunar.  

 

Akademónar 

 Akademónar vinna ýmis mikilvæg störf í þágu ReykjavíkurAkademíunnar. Störfin eru unnin 

í samráði við stjórn eða starfsfólk stofnunarinnar. 

 

Þróunarverkefni 

Verkefnisstjórar eru ráðnir tímabundið við ReykjavíkurAkademíuna til þess að sinna 

ákveðnum vel skilgreindum verkefnum sem samþykkt eru af stjórn stofnunarinnar. Ýmist 

er um að ræða verkefni sem tengjast innviðum Akademíunnar eða rannsóknum sem unnar 

eru fyrir stofnunina.   



 

 
21

lectus, viverra ut rutrum eu, tincidunt ut turpis. Fusce non sem ligula.  
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